
 1 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Nákup ICT vybavení 038 – 2015“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita v Ostravě 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Evidenční číslo veřejné zakázky: 358688 
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.5. Forma zadávacího řízení: Dynamický nákupní systém  
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní  

 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka ICT vybavení pro projekt OP VaVpI Centrum 
excelence IT4Innovations, reg. č. CZ.1.05/1.1.00/02.0070. 
 

3. CELKOVÁ CENA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Zadávací řízení ve shora uvedené věci bylo zadavatelem v souladu s ustanovením § 84 
odst. 1 písm. b) zákona a v souladu s čl. 7.16.3 písm. b) Příručky pro žadatele a příjemce 
Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace zrušeno.  

 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE UCHAZEČŮ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   DATA ELPOCOM s.r.o. 
Sídlo:     Přívozská 10, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     64618404 
DIČ:     CZ64618404 
Nabídková cena bez DPH:  99.999,- Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH UCHAZEČŮ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   DATA ELPOCOM s.r.o. 
Sídlo:     Přívozská 10, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     64618404 
DIČ:     CZ64618404 
 
Odůvodnění vyloučení: 

Zadavatel posoudil nabídku uchazeče pro výše uvedenou veřejnou zakázku a zjistil, 
že celková nabídková cena 99.999 Kč bez DPH uvedená v Příloze č. 1 – Technická 
specifikace předmětu veřejné zakázky a v návrhu smlouvy, neodpovídá po přepočtu na cenu 



 2 

s DPH uchazečem uvedené částce 126.581,- Kč. Podle zadavatele správná částka s DPH 
měla být ve výši 120.999,- Kč.  
 
 
  Na základě výše uvedeného zadavatel uchazeče v souladu s § 76 odst. 3 zákona 
vyzval Žádostí zadavatele o písemné vysvětlení nabídky (dále jen „žádost“) k podání 
písemného vysvětlení nabídky, a to: „Jak uchazeč dospěl k výpočtu ceny bez DPH a ceny 
s DPH.“ 
 
  Ve své odpovědi, která byla ve stanovené lhůtě doručena prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, uchazeč uvedl, že „nabídka obsahuje početní chybu, ke které 
došlo záměnou vzorce. Cena s DPH je správná a odpovídá součtu všech položek, činí 
126.581 Kč. DPH však bylo chybně spočítáno z ceny s DPH * 0,21……“ 

 
Dle § 76 odst. 1 věty čtvrté zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, došel 

zadavatel k závěru, že hodnotící komise (zadavatel) musí přihlížet ke zjevným početním 
chybám v nabídce majícím vliv na nabídkovou cenu. Pokud nabídka uchazeče obsahovala 
určitým způsobem stanovenou nabídkovou cenu a při jejím výpočtu se uchazeč dopustil 
početní chyby, zadavatel ani komise nemá možnost nabídkovou cenu jakkoliv upravovat či 
provádět opravy početních chyb, jelikož toto by bylo porušením zásady rovného zacházení 
a zásady transparentnosti.  

 
Z tohoto důvodu byla hodnotící komise povinna nabídku uchazeče DATA ELPOCOM 

s.r.o. vyřadit z dalšího posouzení a hodnocení pro nesplnění podmínek zadavatele. 
Uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek pověřenou osobou vyřazena, je 
zadavatel povinen vyloučit z další účasti ve výběrovém řízení. 

 
Na základě výše uvedeného zadavatel uchazeče v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 

zákona vyloučil z další účasti v zadávacím řízení pro nesplnění požadavků zadavatele ve 
smyslu ustanovení § 76 odst. 1 zákona.  
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO UCHAZEČE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
Zadávací řízení ve shora uvedené věci bylo zadavatelem v souladu s ustanovením § 84 
odst. 1 písm. b) zákona a v souladu s čl. 7.16.3 písm. b) Příručky pro žadatele a příjemce 
Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace zrušeno. 
 
 
V Ostravě dne ……………………..  
 

 

 

 

 

 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity v Ostravě 
 


		2015-05-04T14:14:26+0200
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




